
UCHWAŁA NR 84/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie określenia formy i trybu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz.U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.), art. 12 ust. 5 i art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583), oraz §1 Uchwały nr XL/313/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 marca 2022 r. w sprawie określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia udziela pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego Państwa, poprzez: 

1) współpracę z gminami członkowskimi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, na terenie których osoby te 
przebywają, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2-6. 

2) realizację wniosków osób fizycznych o udzielenie pomocy rzeczowej w postaci składników majątku 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 7-10. 

2. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia dokonuje zakupu towarów i usług na potrzeby pomocy udzielanej 
obywatelom Ukrainy, na podstawie zgłaszanych przez gminy potrzeb w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem 
potwierdzającym niezbędność danego towaru lub usługi do realizacji celu, o którym mowa w ust. 1. 
Zapotrzebowanie na zakup towarów i usług, o którym mowa w zdaniu pierwszym musi być zgodne z zakresem 
pomocy określonym w uchwale nr XL/313/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 marca 2022 r. w sprawie określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Złożone zapotrzebowanie podlega weryfikacji przez osobę wyznaczoną przez Przewodniczącego 
Zarządu GZM. Środkami na realizację wydatków wynikających z zapotrzebowania dysponuje Dyrektor 
Departamentu Zarządu i Zgromadzenia Metropolii. 

4. Przekazanie zakupionych produktów nastąpi w drodze darowizny na rzecz gminy członkowskiej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zgłaszającej zapotrzebowanie, z poleceniem wykorzystania jej do 
udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w ust. 1. Wzór umowy darowizny stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Do dokonywania zakupów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 nie stosuje się regulacji zawartych 
w Uchwale nr 7/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 8 stycznia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia zasad udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Metropolitalnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w Katowicach oraz udzielenia pełnomocnictwa członkom zarządu do pełnienia funkcji kierownika 
zamawiającego. 

6. Do dokonywania zakupów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 postanowienia Regulaminu udzielania 
zamówień publicznych dla których nie stosuje się przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 64/2020 Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 18 grudnia 2020 r. stosuje się odpowiednio. 

7. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia przekazuje pomoc rzeczową, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, na 
podstawie wniosków kierowanych przez osoby fizyczne do Górnośląsko-Zagłębiowksiej Metropolii. Wzór 
wniosku o którym mowa w zdaniu 1 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. Decyzję o udzieleniu pomocy rzeczowej podejmuje Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii po 
przedstawieniu informacji o możliwości przekazania składników majątku Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii ujętych we wniosku na cele określone w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6919B3-61FB-4CAE-AC26-F92D4357CF77. Podpisany Strona 1



9. Przekazanie pomocy rzeczowej ujętej we wniosku, o którym mowa w ust. 7 nastąpi w drodze darowizny 
na rzecz wnioskodawcy, z poleceniem wykorzystania jej do udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, o których 
mowa w ust. 1. Wzór umowy darowizny stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

10. Jeżeli w celu realizacji wniosku, o którym mowa w ust. 7 niezbędny jest zakup towarów  na potrzeby 
pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, postanowienia ust. 3-6 stosuje się odpowiednio. Wniosek 
o przekazanie pomocy rzeczowej, musi być zgodny z zakresem pomocy określonym w uchwale nr 
XL/313/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. 

§ 3. Traci moc uchwała numer 73/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 23 marca 
2022 r. w sprawie określenia formy i trybu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem na 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6919B3-61FB-4CAE-AC26-F92D4357CF77. Podpisany Strona 2



Umowa darowizny 

 

zawarta dnia  ……………………. w Katowicach pomiędzy: 

 

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią z siedzibą w Katowicach przy ul. Barbary 21A, NIP: 634-290-

18-73, reprezentowaną przez: 

1. …………………………...  

2. …………………………... 

 

a 

 

 

zwanym dalej: “Obdarowanym”. 

 

o następującej treści: 

§ 1 

1. Darczyńca oświadcza, że daruje Obdarowanej, następujące przedmioty: 

• …………………………….. 

• …………………………….. 

,a Obdarowany oświadcza, że wyżej wymienioną darowiznę przyjmuje i nie wnosi w stosunku do niej 

uwag. 

 

2.  Darczyńca zobowiązuje Obdarowanego do przeznaczenia przedmiotu darowizny na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz Uchwałą nr XL/313/2022 Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 marca 2022 r., w sprawie określenia zakresu 

udzielanej pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

                  

§ 2 

Przekazanie przedmiotów, o których mowa w § 1 nastąpi na podstawie podpisanego protokołu zdawczo 

– odbiorczego, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej umowy. 

 

§ 3 

Obdarowany zobowiązuje się do wykorzystania przekazanej darowizny zgodnie z przeznaczeniem 

określonym w § 1 ust. 2 oraz do złożenia sprawozdania z wykorzystania otrzymanej darowizny, zgodnie 

ze wzorem określonym w załączniku nr 2 do niniejszej umowy, w terminie do ……………….. 

 

§ 4 

Strony ustalają, iż wszelkie koszty związane z zawarciem i wykonaniem niniejszej umowy obciążają  

Obdarowanego. 

 

§ 5 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego. Właściwym 

do rozstrzygania sporów mogących wyniknąć w wyniku realizacji niniejszej umowy jest Sąd właściwy 

dla Darczyńcy. 

 

§ 6 

Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 84/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6919B3-61FB-4CAE-AC26-F92D4357CF77. Podpisany Strona 1



§ 7 

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

 

________________        ________________ 

DARCZYŃCA                    OBDAROWANY 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6919B3-61FB-4CAE-AC26-F92D4357CF77. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do umowy darowizny 

Wzór  

Protokół zdawczo - odbiorczego 

 

Dnia ………………. 2022 r. ………………….…………. odebrał/ła od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii tytułem darowizny następujące przedmioty:  

 

Lp. Przedmiot ilość Wartość brutto Uwagi 

1. 

    

2. 

    

3. 

    

(…) 

    

     

Darczyńca: Obdarowany:           

 

 

………………………………………. 

 

 

………………………………………. 

 

  

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6919B3-61FB-4CAE-AC26-F92D4357CF77. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do umowy darowizny 

 

Sprawozdanie z realizacji umowy 

 

…………………………. Odebrał/a od Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii tytułem darowizny 

następujące przedmioty i wykorzystał/a je w sposób opisany w poniższej tabeli.  

 

Lp. Przedmiot ilość Opis sposobu 

wykorzystania 

Uwagi 

1. 

    

2. 

    

3. 

    

(…) 

    

    

Obdarowany:  

 

 

………………………………………. 

 

Akceptacja sprawozdania ze strony GZM:  

 

 

………………………………………. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6919B3-61FB-4CAE-AC26-F92D4357CF77. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia  

ul. Barbary 21A 

40-053 Katowice 

 

 

 

WNIOSEK 

o przekazanie pomocy rzeczowej  

 

 

1. Imię i nazwisko i adres wnioskodawcy 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy: ………………………….. 

e-mail: …………………………………………. 

 

 

2. Wskazanie składników majątku ruchomego 

 

Lp. Nazwa składnika majątku ruchomego 

  

  

  

 

 

3. Wskazane składniki majątku ruchomego zostaną przeznaczone na potrzeby pomocy udzielanej 

obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa 

4. Oświadczam, że przekazany składnik rzeczowy majątku ruchomego zostanie odebrany                 

w  terminie i miejscu wskazanym w protokole zdawczo-odbiorczym. 

 

 

 

      ….................................................................... 

            Podpis Wnioskodawcy       

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 84/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6919B3-61FB-4CAE-AC26-F92D4357CF77. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-03-30T17:19:15+0200




